משה לנדוי נקט בגישה זהירה יותר, שבה תפקיד בית המשפט הוא להכריע בסכסוך הקונקרטי הנמצא לפניו. הוא הדגיש את הצורך לשמור על הפרדת הרשויות ולהתמקד ביישום החוק כפי שהוא, מבלי להיכנס לשיקולים פוליטיים או מוסריים. לנדוי היה מוכן לקבל הסכמה שניתנה גם אם לא הוסברו כל הסיכונים במלואם.

חוק זכויות החולה, התשנ"ו - 1996

חוק זכויות החולה, שנחקק בשנת 1996, נועד להסדיר את זכויות המטופלים בישראל ולהגן על כבודם ופרטיותם. החוק קובע כי כל אדם הנזקק לטיפול רפואי זכאי לקבלו ללא אפליה, ומדגיש את הזכות לקבל מידע על האבחנה והטיפול המוצע, כמו גם את הזכות להסכמה מדעת לפני קבלת טיפול.

התפתחות אחריות המדינה בנזיקין בישראל

בראשית דרכה, ישראל אימצה את הגישה האנגלית המסורתית בנוגע לאחריות המדינה בנזיקין. גישה זו נבעה מהחשש כי הטלת אחריות נזיקית על המדינה תיצור נטל כספי כבד מדי על קופת המדינה. אולם, בשנת 1952 חל מפנה משמעותי עם חקיקת חוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), תשי"ב-1952. חוק זה קבע עיקרון מהפכני, **בסעיף 2: "דין המדינה לעניין האחריות בנזיקין כדין כל גוף מאוגד"**. מהו גוף מאוגד? כל גוף בעל יישות משפטית נפרדת (בדומה לחברה). משמעות הדבר היא שהמדינה נושאת באחריות נזיקית בדומה לכל תאגיד אחר, אם כי עיקרון זה כפוף למספר סייגים.

המדינה יכולה לחוב בשני סוגי אחריות

ייתכן שהפיצויים יופחתו בהתאם לנזק שניתן היה למנוע אילו התובע היה מסכים לטיפול המומלץ. חשוב לציין כי חובת הקטנת הנזק אינה מוחלטת ובית המשפט יתחשב בנסיבות המקרה ובסבירות ההחלטות של הניזוק בהתחשב במצבו הרפואי והנפשי.

מקור חובת הקטנת הנזק בדין הישראלי

- דיני החוזים - סעיף 14 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה) תשל"א-1970.
(א) אין המפר חייב בפיצויים לפי סעיפים 10, 12 ו-13 בעד נזק שהנפגע יכול היה, באמצעים סבירים, למנוע או להקטין.
(ב) הוציא הנפגע הוצאות סבירות למניעת הנזק או להקטנתו, או שהתחייב בהתחייבויות סבירות לשם כך, חייב המפר לשפות אותו עליהן, בין אם נמנע הנזק או הוקטן ובין אם לאו; היו ההוצאות או ההתחייבויות בלתי סבירות, חייב המפר בשיפוי כדי שיעורן הסביר בנסיבות הענין.